

## Innspill til ny finansieringsordning for grønn industri

Abelia og Foreningen for innovasjonsselskaper i Norge (FIN) takker for muligheten til å gi innspill til den nye finansieringsordningen for grønne industriprosjekter. Vi anerkjenner og støtter Stortingets vedtak om å introdusere en slik ordning, som vi ser på som et vitalt tiltak for utviklingen av nye bærekraftige bedrifter.

Abelias omstillingsbarometer viser at norsk økonomi er sårbar fordi eksporten er sentrert rundt noen få, råvarebaserte næringer som påvirkes av eksterne sjokk og svingninger i råvarepriser utenfor vår kontroll. Samtidig ligger entreprenørskapsaktiviteten på bunn sammenlignet med andre innovasjonsdrevne økonomier. Dermed skapes for få nye bedrifter som kan brede ut næringsgrunnlaget og gi staten nye skatteinntekter i fremtiden.

Det er flere forklaringer på dette. Barometret viser at tilgang på risikokapital og motivasjonen for å starte nye bedrifter er lav. For lite forskning videreutvikles til bedrifter som skaper jobber og skatteinntekter, og for få oppstartsselskaper skalerer og blir til produksjon og eksport av norsk grønn industri.

Skal vi få pilene til å peke i riktig retning, må regjeringen stimulere omstillingstakten i norsk næringsliv, gjennom å tette hull i virkemiddelkjeden fra FoU til eksport blant annet ved å bedre tilgangen på mer risikovillig kapital til oppstarts- og vekstselskaper i pre-så Korn og såkornsfasene fra TRL nivå 4-8. Dette er avgjørende for å skape et større mangfold av bedrifter og næringer som kan sikre velferdsstatens skattegrunnlag når verden omstiller seg vekk fra vår viktigste inntektskilde.

Vi anbefaler at denne ordningen deles i to hovedfaser. Første fase inntreffer når teknologiutviklingen har nådd TRL-nivå 6-8, og bedriften har behov for å teste om teknologien vil virke i en industriell relevant skala. Neste fase av ordningen bør rette seg mot behovet for finansiering til grønne industriprosjekter fra tidlig kommersiell oppskalering av produksjon, salg, marked og leveranse, og frem til man har kommet i skikkelig inngrep med markedet og realisert betydelig vekst (TRL-nivå 8-9 og senere).

Målgruppen i fase 1 kan blant annet være testsentre som investerer i åpen, tilgjengelig og gjenbrukbar testinfrastruktur samt bedrifter og industrielle prosjekter (fase 2) som forventes å gi betydelige bidrag til norsk eksport og klimagassreduksjon.

### **Forslag til innretning og utforming av finansieringsordningen i fase 1 og fase 2:**

- 1 mrd. kr. avsettes til finansiering av testinfrastruktur og testutstyr som skal være åpen, tilgjengelig og gjenbrukbar for andre (fase 1)

Disse midlene bør administreres av Siva – Selskapet for industrivekst via ordningen Norsk katapult. Tilgangen på testfasiliteter vil bidra til at norske bedrifter får testet, simulert og visualisert teknologier, produkter og løsninger i industriell skala. Nye løsninger kommer raskere ut i markedet og skaper norske industri- og eksportarbeidsplasser.

- 4 mrd. kr. avsettes til lånefinansiering til bedrifter for grønne industriprosjekter i en tidlig- og oppskaleringsfase (fase 2)

For å nå intensjonen om oppskalering av grønne industriprosjekter, mener vi den nye finansieringsordningen bør innrettes slik at det kan gis som lånefinansiering til bedrifter for nødvendig investering i testing, i tillegg til å tilby lånemedfinansiering til oppskalering i en tidlig kommersiell fase for produksjon og oppskalering i grønne prosjekter.

### **Viktige betingelser og vurderingskriterier for en ny finansieringsordning (fase 2):**

- Finansieringsordningen bør forbeholdes grønne prosjekter som trenger kapital i en tidlig kommersiell fase for å kunne ta posisjon i markedet med oppskalering og salg
- Søknader behandles fortløpende uten at det er satt en begrensning på størrelsen på lånet
- Lånet bør ha en nedbetalingstid på 5-10 år, og nedskrives om bedriften ikke lykkes med å realisere det grønne prosjektet i markedet innen et angitt tidspunkt
- Det bør vurderes å tilgjengeliggjøre deler av den nye finansieringsordningen til internasjonale grønne industriaktører som har intensjon om å etablere sin virksomhet i Norge, på nærmere bestemte vilkår.
- Det bør vurderes å tilgjengeliggjøre deler av den nye finansieringsordningen til internasjonale grønne industriaktører som har intensjon om å etablere sin virksomhet i Norge, på nærmere bestemte vilkår.
- Ordningen bør ikke gå til etablert industri hvor det er et eksisterende marked. Ordningen bør derimot innrettes i den viktige oppskaleringsfasen for grønne industriprosjekter som kan bidra til å løse klimautfordringen og som samtidig bygger ny industri og eksportnæringer i Norge. Ordningen må innrettes mot prosjekter hvor det er stor innovasjonshøyde, høy risiko og hvor vanlige banker ikke gir lån.

Vennlig hilsen,

**Abelia**

**Foreningen for innovasjonsselskaper i Norge**

*Nils-Ola Widme*  
 Næringspolitisk direktør

*Trine Ellingsen*  
 Daglig leder